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vaikka ei teillä ollutkaan ne pöytä-

kirjat mukana tansseissa (Jäsenha-kemuskorti-

voi kirjoittaa vaikka
missä — Toim) Olen kuullut kansa-

laisten yhtyneen osastoihin tanssiti-laisuuksiss- a

tässäkin maassa joten
el tämä minun tyhmyyteni yksinään
ollut Toiste kun tulemme saunaan

niin jos suvaitsette niin voimme tul-

la osastoonne jäseneksi kun se mat-

ka on niin pitkä ja leipähuolet pitä-

vät niin kiinni ettei sitä aina voi

juosta Toverillisesti
BERGIN MUIJA

En olisikaan niin uskollinen kokouk-

sissa kävijä jos aina suuni kiinni

pitäisin Olisi se mukavaa että toi-

setkin tädit tulisivat tätä hommaa
katsomaan säännöllisemmin nim ne

jotka eivät sitä vielä tapanaan pidä
Naiset täällä ovatkin hyvin innostu-

neet toimimaan nykyään jos emme

ota lukuun noita harmaa veljeskun-

nan siskoja Meillä oli myyjäiset

joista virallinen on jo maininnut mut-

ta oletteko kuulleet että täälläkin

aijotaan ottaa se suuri kehitys askel

että perustetaan lauluseura ja oikein

sekaköörl Onnea vaan ja innostusta!

NEVVBURG CAL

Tervehdys Toverittaren lukijoille!
Riennän täten seuraanne suurmaail-ma-

kotoisille poluille ja kuiskaan

korvaanne että eletään sitä täälläkin

ja aivan kuin rauhan kattilan ääres-

sä siten kuin sopii siististi asutulla

paikkakunnalla missä kapakka-eläm- ä

ei saa kukoistaa turmeluksen levittä-

jänä Ei täällä tarvitse nähdä lain-

valvojaa horjuvaa korjailemassa ho-

teisiinsa
Maanviljelijät ahertavat pelloillan-

sa käyttäen keinotekoista lantaa
maansa voimana kasvillisuuden kas-

vattajana ja sanovat sen paremmaksi
kuin luonnon lannan

Kevät-ilma- t täälläkin ovat vielä

kvlmät ja sateiset ja kesän tuloa

ikävällä odotetaan Toveruudella
TYÖN ORJA

SICAMOUS BC CAN

Isot Vappujuhlat vietetään Sainion
Armissa Sinne sitä meinaan minä-

kin mennä koko väkeni kanssa ja
ottaahan se minun vaariinkin osaa

siilien suureen näytöskappaleeseen
jonka nimi on "Kovan onnen lapsia"

joka esitetään siellä Vappujuhlissa
Näin surullisen uutisen Toverissa

että ei tänne saatukaan kieltolakia

josta minäkin jo edeltäpäin iloitsin

Jos me naiset saisimme sitä äänes-

tää niin vissiin olisi pian kaikki

viinat pois Olen ajatellut itsestäni

että osaisinkohan minä käyttää ää-

nioikeuttani oikein että en vaan

menisi monen mukana ja tuumaisi

sitten vaalien jälkeen että pitihän
sitä jotain äänestää kuten viime

syksyn vaaleissa moni mies
Toveri A Hautamäelle toi Sak-

sasta emäntänsä esikoispojan joka
onkin aika suuri miehen alku Äiti

ja poika voivat hyvin
Puhujankin saamme tänne ensi

kuun alussa johon olemme täällä

kaikki hyvin tyytyväisiä sillä Kopi-la-

luennot ovat kaikin puolin puo-

leensa vetäviä
Sain Idahosta kirjeen tuntematto-

malta kansalaiselta jonka vastasin

ja samalla kysäsin tuleeko hänelle

Toveritar johonka hän vastasi että

kyllä hänelle tulee se ja josta hän

pilää hyvin paljon sillä se on hy-

vin toimitettu naisten lehti
MARY RANTA

Huvitoimikunta on nyt tehnyt pie-

nen muutoksen On päättänyt pitää
tanssit joka lauantai kuten ennenkin

vaan sillä eroituksella että tytöt
ovat vapaasti vaan poikamiesten on

luovuttava kolmestakymmenestä vii-

destä sentistä
Soittokunta on uusi nykyään enti-

nen pianonsoittaja Eino Torppa otti

eron virastaan ja tov Joel Reini on

sairastunut joten hän ei voinut olla

soittamassa niin huvitoimikunta

hankkii uudet soittajat
Avioliiton rauhalliseen satamaan

menivät tov Jack Wilson ja Hulda

Lahti Heillä oli hauska illanvietto

24 päivän iltana Yleisöä oli 40 hen-

gen vaiheilla Ensin juotiin kahvit

ja sitte mentiin haulille tanssimaan

ja tanssittiin aamulla kello kahden

jälkeen vielä
Tämä tilaisuus pysyy kauan siellä

olleiden mielessä Toivomme vaan

tovereille onnea ja menestystä ja

hieisymmiirrystä elämän monimut-

kaisella tiellä
Terve toistaiseksi SAIMI R

ASHTABULA OHIO

Kuolo tempasi Ernest Enströmin

vaimon Varma Enströmin (os Aal-

to) maanantai aamuna 16 p huhtik

Kuolema aiheutui verenmyrkytykses-

tä Hän sairasti ainoastaan joitakin

vuorokausia Hautaus toimitettiin

tiistaina 17 p Kaksi pientä orpoa

jäi vaille äidin hellää hoitoa poika

viidennellä ikävuodella ja tyttö vajaa

kolme vuotta vanha
Huhtik 14 p näyteltiin s s osas-

ton talolla näytöskappale "Kansan

nainen" Kappale oli jännittävä alus-

ta loppuun vleisöäkin oli kohtalaisen

paljon siihen katsoen että puolisen

vuotta sitte näyteltiin sama kappale

Talonkauppoia ovat tehneet seuraa-

vat kansalaiset: Mr Koivosti on os-

tanut talon Anshelm Mäkelältä Fred

Häkkinen K Holmilta Samuel Fors

joltain vieraskieliseltä Einar Kahe-

lin on vaihtanut talonsa maatilaan

ja Niilo Kivelä on ostanut maatilan

Kovin Huikentelevia lienee ne kaksi

'Harborin vaimoihmistä jotka painoi-

vat hiljaa oven kiinni Heitä ei sito-

nut enempi mies kuin lapsetkaan

kodin ahtaaseen piiriin vaan vapau-

teen ehkä oli pyrkimys Mutta kun

liekin heräävät elämän todellisuuteen

jälleen niin eiköhän se leipävarras

ole yhtä korkealla siellä kuin täällä-

kin Pakoon kyllä tekisi mieli lah-

teä kun tietäisi minne kun pavut

joita aina esitetään syötäväksi peru-

na in jatkoksi maksavat 15 senttiä

pauna ja perunat sitten-äl- käa säi-

kähtäkö— dollari ja silkki Miden

perunasäkin eteen saa mies puskea

tvötä lujaa puolen päivää
'
Naiset saivat mitä vaativat pyyk-

kärit ja siivouslyöntekijät saavat nyt

täällä' palkkaa kaksi dollari kahdek-

san taimin päivästä Niinhän se

on että kun akat oikein akasek&i

rupeavat niin heidän vaatimuksiinsa

on suostuttava jos parempiosaiset
aikovat saada kovätpuhdistuksensa
tchdvksi ja pyykkinsä pestyiksi
Mrs Herman VValtarille on perhe

lisääiilvnyt terveellä tytöllä ja sa-

moin Mrs Willie Nyströmille on

synlynvt terve poika ja Mrs Riipalle

on syntynyt kaksoiset vaan toinen

oli kuollut syntyissään Hyvää voin- -

lia vaai sekä äideille että eloon e

pienokaisille
AAV]Ka

minen? Ei sq ci saa tapahtua
Maaliskuulla 21 p sonnustin itseni

matkaan ja lähdin kauppaamaan
Lasten Kevättä mutta ei se ollut mi-

kään huvireissu Edellisenä päivänä
oii satanut lunsaasti lunta Mieheni
oi: kahdesti ajanut lumirekeä ja vie-

lä lapioinut vaan ei sittenkään vielä

ollut hyvä pääsy Mutta kaikesta huo-

limatta pääsin matkani perille Kun

saavuin ensimaiseen taloon kysyin:
Tilantiekö nyt lapsillenne Lasten Ke-

vään?
— Tietysti en mitenkään voi kiel-

tää lapsiltani sitä iloa ja huvia min-

kä se niille tuouaa He ovat viimei-

sen Lasten Joulunkin jo lukeneet lä-

pi moneen kertaan
"""Tulin iloiseksi tästii ja ajattelin
että jospa olisi paljon näitä tällaisia

äitejä jotka panevat arvon lasten oi-

kealle suunnalle kehittyvälle huville

ja ilolle Menin seuraavaan taloon

Sielä ei emäntä ensin tiennyt josko
hän tilaa Sanoi ettei Lasten Jou-

lustakaan ole enää mitään jälellä

Kysyin: No mihin se sitten on jou-

tunut?
— Tuo poikahan sen repi heti

eikä se vielä osaa lukeakaan
— Se on äidin syy sanoin Minä

en anna lasten repiä kirjoja Ei mei-

dän vanhin tyttökään vielä osaa lu-

kea mutta siirä huolimatta minulla
on Lasten Kevättä ja Lasten Joulua

tallella ja minä opetan lapseni niistä

lukemaan sillä niistä voi helposti op-

pia kun niissä on helppotajuisia ker-

tomuksia ja runoja
Tämä äiti tilasi Lasten Kevään

ruolet tämän kylän emännistä tilasi-

vat En voinut käydä edempänä asu-

vien luona kun idin puolen päivää

jo kävellyt pehmeässä paksussa lu-

messa niin olin niin uupunut ettei

tahtonut toinen jalka toisen edelle
enään siirtyä Hikosin ja vilusti Pel-

käsin sairastuvan! En sentään kuu-

metta saanut vaikka muuten voin

pahoin Kun rupesi kotimökki nä-

kymään niin huokasin että voi jos
saisi nyt rauhaa ja lepoa Mutta ei!

Kotiaskareet ovat vielä tekemättä ja
vasikat ammuvat navetassa
Kun vihdoin sain raahatuksi väsy-

neet raajani navettaan tuli sinne

myöskin neljävuotias tyttöni kun va-

sikat vielä ammuivat niin sanoi tyt-

tö vasikoille:
— Niinhän te huudatte kuin

että iii— iii—w— v— v Ja

sitten kääntyi tyttö minun puoleeni:
— Laita äiti niille sensuurikapula

suuhun
— Laitetaan vaan annetaan niille

maitoa
Tämä kohtaus virkisti minua niin

että voin tehdä askareeni kevyem-

min ja pääsin pikemmin levolle

Duluthin asemalla pitäisi olla myy-

tävänä suomalaisia puoluelehtiä ja

kirjallisuutta Mrs Saari kun tuli

Thiltithista kertoi- että siellä on aina

suomalaisia matkustajia jotka saavat

odottaa junaa puolen päivää eivätkä

lie saa edes lukemista huvikseen ei-

kä sitä saa junassakaan Mieheni

myöskin sanoo kysyneensä Työmie-hest- ä

pari kertaa Virginiassa käy-

dessään vaan ei sitä ole" ollut saata-

vana Tämä olisi korjattava epäkoh-

ta Miksikäs eivät lehti- - ja
voisi käyttää tilni-suut- a

hyväksensä ja myydä kaikkia

puoluelehtiä sekä kirjallisuutta ase-

malla Eikö siihen voisi kaupungin
hallinnolta hankkia luvan ainakin

lehtien myyntiin jos ei muuta Jos

pi tälä epäkohiaa saada korjatuksi
n'in silloin on paras matkustavien

lähtiessään hankkia kirjallisuutta
matkaansa ettei tule aika ikäväksi

MARIA EMILIA

GRANITEVILLE VT

Osastollamme on ollut iltamia joka
kahden viikon päästä ollen joka toi-

nen nävtösillama Viimeksi näytel-

tiin kappale "Valoon vapauteen"

Nyt on harjotuksen alaisena "Kovan
oiinen mies" joka näytetään piak-

koin

Vappua on meidän osastomme päät-

tänyt tänä vuonna viettää liaalilla

senkin vuoksi kun tämä kolkka on

niin kylmää seutua että useinkin

sattuu olemaan Vappuna vielä niin

kylmä ettei tarkene ulkona ja se

vie vähän pilalle juhlatunnelman
kun pitää kylmässä värjöttää Suo-

malaiset ovat alkaneet hommaan saa-

dakseen englanninkielisetkin yhty-

mään samaan juhlaan joten
on valinnut lähetystön

toiskielisen osaston kokoukseen otta-

maan tietoa mitä ne siitä meinaavat

Täältä on taas lähtenyt muille

paikkakunnille suomalaisia etupääs-

sä osastomme jäseniä nim: Anton

Vinnari Frank Sillanpää Jani Le-

pikkö ja August: Hakonius Hoi po-

jat! Älkää lähtekö kaikki karkuun

nyt justiinhan se on ollut puhe
alkaa rakentamaan sitä yhteistä tu-

paa ia kaikkia vaan vaivaa muutto-kuum-

On sekin ylitä laatua kulku-

tautia joskin täällä on toisenkinlaista

kulkutautia nim tuhkuria on liikku-

nut melkein joka perheessä
Ikävä onnettomuus kohtasi kansa-

laistamme Kusti Paloa joku aika

takaperin sillä huone missä hän

asui vuokralla paloi poroksi Ei

mitään huonekaluja voitu pelastaa
ei edes vaatteita joten ho joutuivat

yövaatteissaan lähtemään yön sel-

kään Kova kohtalo työläisperheelle
L

PITTSBURG PA

Vappujuhlaa viettää Pittshurgin s

s osasto 5 päivä toukok Ohjelmaa
tulee Porvoon mitalla Se näytös-

kappalekin on silloin Kehuivat jo

osaavansa ulkoa lörpöttää Ja mi-

täs vielä kun meluköörikin tulee

vielä kaiken hanskan lisäksi Silloin

kaikki naalille juhlimaan eikös?

Olen kuullut että suuret myyjäiset

pitäisi olemaan toukokuun puolivä-

lissä Koetetaanpas onneamme sil-

läkin tavalla
Kaikenlaista isänmaallisuutta sitä

on sillä jokainen joka on amerika-laine-

panee Amerikan lipun liehu-

inaan automobiilin etukeulalle (tahi

asuntojen katoille) Mihin me työ-

läiset ripustamme lippumme jos
meillä ei sattuisi olemaan automo-

biileja eikä koteja?
Hauskaa kesää kaikille Toveritta-

ren lukijoille isoille sekä pienille!
KURKISTELUA

FORT FRANCES ONT CAN

Nyt näyteltiin se merkillinen "

osaston liaalilla huhtik 21

pnä Yleisöä oli saapunut melko

runsaasti katsomaan sitä ihmettä

Samassa tilaisuudessa puhui tov Edi

Sulo sosialismin sananrieskaa Kol-

mena iltana peräkkäin saimme kuulla

hänen puhuvan
"Kevätjuhla"-nimine- kappale näy-

tellään Vappuna liaalilla Samalla

paljon muuta ohjelmaa suoritetaan

Vappujuhlassa
Ompeluseura toimii säännöllisesti

maanantai-iltasi- Paljon sieviä kä-

sitöitä on jo valmiina
Tovereiksi toisilleen ovat lupautu-

neet elämän taipaleella tov Rauha

Katainen ja Arvid Rinkkilä Onneksi

olkoon!
Hauskaa kevättä kaikille tutuille

ja tuntemattomille!
HELMI DAGMAR

RED GRANITE WIS

Saatiinhan sitä taas kuulla puhu-

jaakin sillä täällä kiiviisi keskipiirin

sihteeri Ang Kuusisto joka puhui

huhtikuun 10 päiviin illalla s s

haulilla aineesta Venäjän vai- -

SEATTLE VVASH

Osastomme vietti kaksivuot isjuh-laans- a

huhtikuun 22 p Se oli siis

se uudestisyntymisen juhla Täällä

on s s osasto toiminut jo toista-

kymmentä vuotta vaan kulmalla
viiotta sitten tuli hajaannus jolloin
eivät kaikki sopineet yhdessä toimi-

maan eikä kaikilla ollut samanlaiset

käsitteet sosialismista Silloin tuli

osastosta kaksi ja me olemme sille

niitä uudestialottajia Tämän mais-

toksi siis vietimme loista vuosijuh-

laamme Yleisöä oli kohtalaisesti ja

ohjelmaa oli riittämään asti Ensin

tov Ang Wesley piti puheen ja sitte
oli runoja ja kertomus ja laulua

Myöskin oli pieni näytöskappale ni-

meltä "Helvetti"

Tytöillä on myös jotain hommaa

He panevat toimeen iltaman ensi huh-

tikuun ajalla (eiköhän pitäisi olla

toukokuun?) Heillä on näytöskappa-
le "Saimaan rannalla" ja varmasti

vritetään niin että ohjelmaa on kyl-

liksi Totta me tytötkin saadaan

hauskat iltamat samoin kuin oli

joku aika sitt"

LÄÄKETIETEELLISIÄ

NEUVOJA NAISILLE

on kirja joka pitäisi olla kaikilla

Tilatkaa se heti kun asiamies tulee

sitä kauppaamaan

E MALINEN

116—4th Ave So Seattle Wash

BIG LAKE WASH

Tervehdän l:irjeivaihto-"paanaria- "

"Moukkaa" Oten kiitollinen kohte-

liaisuudesta sillä tavallisesti kirjeet
kirjeillä vastataan Ennen pikku-tviiösen- ä

minä kuuluin jäsenenä työ-

väenyhdistykseen Suomessa jossa
sain kunnian liittyä jäseneksi tanssi-

aisissa Meidän palvelustyttöjen ko-

kouksiin pääsy ei ollut aina niin

helppoa maalla palvellessa ja kun

vielä siihen aikaan olivat kaikki niin

vanhoillisia Menimme silloin kun

satuimme niiltä emänniltä pääse-

mään työväenjoukkoon Siis en osan-

nut ajatella etteikö täälläkin ole ti-

laisuus päästä joukkoon milloin vaan

EUREKA UTAH

Kun olen "tuteirannut" nuo lehdet

niin olen huomannut miten toisilla

paikkakunnilla hommataan Vappu-

juhlaa mutta kuinka on sen asian

laita täällä? Viimeisessä osaston
ei kukaan tästä asiasta suu-

tansa avannut Ja minä olisin esit-tänv- t

niin olisi kai joku taas sano-

nut' että "aina sen suu on auki

mikähän hänkin luulee olevansa!"


